РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ НИЖНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01»  апреля  2021 г                            № 5                               пгт. Нижнегорский
О внесении изменений в постановление Председателя Нижнегорского сельского совета- Главы администрации Нижнегорского сельского поселения  от 26.12.2014 № 9 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего Администрации Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и регистрации уведомлений»
	Рассмотрев протест  прокурора Нижнегорского района на постановление № 9 от 26.12.2014 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего Администрации Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и регистрации уведомлений» от 29.03.2021, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего Администрации Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и регистрации уведомлений, утвержденный постановлением председателя Нижнегорского сельского совета - Главы администрации Нижнегорского сельского поселения от 26.12.2014 № 9 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 3 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Представитель нанимателя по результатам рассмотрения Уведомления не позднее следующего рабочего дня со дня регистрации уведомления принимает решение об организации проверки содержащихся в Уведомлении сведений и назначает ответственное лицо за проведение проверки.»;
1.2 Пункт 4 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Структурное подразделение, уполномоченное проводить работу с Уведомлениями, информирует в письменном виде муниципального служащего, направившего Уведомление, о начале проверки в течение 1(одного) рабочего дня со дня получения соответствующего решения представителя нанимателя.»;
1.3  Пункт 5 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Проверка проводится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения представителем нанимателя об организации проверки.»;
1.4 Пункт 9 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Ответственное за проведение проверки лицо в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия представителем нанимателя соответствующего решения  сообщают муниципальному служащему, направившему Уведомление, о решении, принятом по его уведомлению.»;
1.5 Пункт 10 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Результаты проведенной проверки с приложенными материалами не позднее следующего рабочего дня после окончания ее проведения направляются представителю нанимателя для принятия решения о передаче указанных материалов в органы прокуратуры  и (или) другие государственные органы в соответствии с их компетенцией.»;
1.6 Пункт 10.1 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«10.1 Уведомление с прилагаемыми к нему документами и материалами направляются представителем нанимателя в органы прокуратуры и (или) другие государственные органы прокуратуры  и (или) другие государственные органы  в соответствии с их компетенцией не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты регистрации Уведомления в журнале.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения в сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель сельского совета-
Глава администрации поселения                                                    С.В. Юрченко